Verjingungsinventur 2018

Landkreis
Aschaffenburg

Leittriebverbiss
Fichte

{Pflanzen ab 20 cm Hohe
bis zur maximalen Verbisshéhe)

Legende
Leittriebverbiss

5
® o0-5% A
. 6-10%
1-15%
16-20%
& 21-25%
@ >25%
4 Baumartengruppe nicht
vorhanden
Anzahl der aufgenommenen
Pflanzen der Baumartengruppe
1-15
16 - 30
31-45
46-60
61-75
geschitzte Flache

L]
:l Landkreisgrenze

:] Hegegemeinschaftsgrenze
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Verjungungsinventur

Landkreis
Aschaffenburg

Leittriebverbiss
Tannhe

(Pflanzen ab 20 cm Hoéhe
bis zur maximalen Verbisshéhe)

Legende

Leittriebverbiss

0-10%

' 1-20%
21-30%
31-40%

@ 41-50%

@ 51-60%

-+ Baumartengruppe nicht
vorhanden

Anzahl der aufgenommenen
Pflanzen der Baumartengruppe
1-15
16 - 30
31-45
46 - 60
61-75
o geschitzte Flache

E Landkreisgrenze

: Hegegemeinschaftsgrenze

2018

A




Verjungungsinventur 2018

Landkreis
Aschaffenburg

Leittriebverbiss
Kiefer

(Pflanzen ab 20 cm Héhe
bis zur maximalen Verbisshthe)

Legende

Leittriebverbiss
@ 0-5% A
o 6-10%
11-15%
16-20%
& 21-25%
@ >25%
Baumartengruppe nicht
vorhanden
Anzahl der aufgenommenen
Pflanzen der Baumartengruppe
1-15
16-30
31-45
46 - 60
61-75
B  geschiizte Fldche

D Landkreisgrenze

I___] Hegegemeinschaftsgrenze




Verjlingungsinventur 2018

Landkreis
Aschaffenburg

Leittriebverbiss
Buche

(Pflanzen ab 20 cm Héhe
bis zur maximalen Verbisshhe)

Legende
Leittriebverbiss Iy
® o-10% A
11-20%
21-30%
31-40%

® 41-50%
® 51-60%
Y Baumartengruppe nicht
vorhanden
Anzahl der aufgenommenen
Pflanzen der Baumartengruppe
1-15
16 - 30
31-45
46- 60
61-75
m  geschatzte Fliche

D Landkreisgrenze

:] Hegegemeinschaftsgrenze




Verjingungsinventur 2018

Landkreis
Aschaffenburg

Leittriebverbiss
Eiche

(Pflanzen ab 20 cm Hoéhe
bis zur maximalen Verbisshohe)

Legende

Leittriebverbiss
® o-10% A
0 11-20%
21-30 %
31-40%
® 41-5%
@ 51-60%
- Baumartengruppe nicht
vorhanden
Anzahl der aufgenommenen
Pflanzen der Baumartengruppe
1-15
16-30
31-45
46 - 60
61-75
B  geschitzte Fldche

E Landkreisgrenze

L:—] Hegegemeinschaftsgrenze




Verjlingungsinventur 2018

Landkreis
Aschaffenburg

Leittriebverbiss
Edellaubholz

(Pflanzen ab 20 cm Hohe
bis zur maximalen Verbisshéhe)

Legende
Leittriebverbiss .
® o-10% A
D o11-20%
21-30%
31-40%

® 41-5%
@ 51-60%
- Baumartengruppe nicht
vorhanden
Anzahl der aufgenommenen
Pflanzen der Baumartengruppe
1-15
16 - 30
31-45
46 -60
61-75
M  geschitzte Flache

D Landkreisgrenze

|:] Hegegemeinschaftsgrenze




Verjingungsinventur 2018

Landkreis
Aschaffenburg

Leittriebverbiss
Sonstiges Laubholz

(Pflanzen ab 20 cm Hohe
bis zur maximalen Verbisshhe)

Legende
Leittriebverbiss N
® o0-10% A
11-20%
21-30 %
31-40%

@ 41-5%
@ 51-60%
+  Baumartengruppe nicht
vorhanden
Anzahl der aufgenommenen
Pflanzen der Baumartengruppe
1-15
16 - 30
31-45
46 -60
61-75
geschltzte Flidche

[ ]
D Landkreisgrenze

|:| Hegegemeinschaftsgrenze




Anteile der Baumartengruppen in den verschiedenen Héhenstufen
Verteilung der Pflanzen ab 20 Zentimeter bis zur maximalen Verbisshdhe auf drei Hohenstufen
Hegegemeinschaft Nr. 578 Aschaffenburg {Landkreis Aschaffenburg)

2018

Aufg Pfl t Pflanzen ohne Verbiss und ohne Fegeschaden Pflanzen mit Verbiss und/oder Fegeschaden
80 cm - max. 80 cm - max. 80 cm - max.
20-49,9 cm 50-79,9 em Verbisshéhe 20-499 cm 50-799cm Verbisshihe 20-49,9 cm 50-79,9 cm Verbisshihe
Baumartengrup N ) . . ) . . N
Anzahl | Anteil (%) | Anzahl | Anteil (%) | Anzabl § Anteil (%) Anzahl | Anteil (%) | Anzahl | Anteil (%) [Anzahl [Anteil (%) Anzahl | Anteil (%) | Anzahl | Anteil (%) | Anzahl | Anteil (%)
Fichte 20) 1,6 13 12 4 0,8 81 40 3 23,1 50 12] 60 10 76,9 2 50
Tanne 0] [ 0 0 0| a 0 0 0 0 0f [ 0 0 0
Kiefer 1 0,1 0] 0 0 4 1 100 0 [ [ 0 0] [ 0 0
Sonstiges 5 0,2 1 01 4 0,8 2 100 0 0 1 25 0 0 1 100 3 75
Nadelholz
11‘:‘::':"1’ 23 18 14 1,3 8 5 11 47,8 3 21,4 3 375 12 522 1 78,6 5 62,5
ﬁuche 953 75,5 817 76,5 416 80 637 66,8 513 62,8 277 66,6 316 33,2 304] 37,2 139 334
35 2,8 7 0,7 1 02 3 8,6 1 143 1 100 32 91,4 6| 85,7 0 [
176 13,9 155] 145 46| 88 111 63,1 90| 58,1 32 69,6 65 36,9 65, 41,9 14 30,4
75 59 75 7 49 9.4 201 26,7 33 44 15 30,6 55 73,3 42“ 56 34 69,4
1239 98,2 1054| 98,7 512 98,5 771 62,2 637 60,4 325 63,5 468 378 417 39,6 187 36,5
Alle Baumarten 1262 100 1068| 100 520 100 782 62 640 59,9 328' 63,1 480 38 428' 40,1 192] 36,9




Anteile der Baumartengruppen in den verschiedenen Héhenstufen
Hegegemeinschaft Nr. 578 Aschaffenburg (Landkreis Aschaffenburg)

2018
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Fichte Tanne Kiefer Nadel- Buche Eiche Ed?"an- sonft. N:adel- Laubbdume
N : bdume |Laubbdume| bdume
B bdume .
W<20cm 0,5 0,0 0,2 0,1 5 59,4 12,8 19,1 7,8 0,8 99,2
W20-49,9¢cm 1,6 0,0 0,1 0,2 75,5 2,8 13,9 59 1,8 98,2
m50-79,9cm 1,2 0,0 0,0 0,1 76,5 0,7 14,5 7.0 1,3 98,7
= 80 cm - max.Verbisshdhe 0,8 0,0 0,0 0,8 : 80,0 0,2 8,8 9,4 1,5 98,5

Baumartengruppe




Hochgerechnete Pflanzendichten (Individuen je Hektar) der Baumartengruppen
Verjiingungspflanzen ab 20 Zentimeter Hohe bis zur maximalen Verbisshohe
Hegegemeinschaft Nr. 578 Aschaffenburg (Landkreis Aschaffenburg)

2018

Pflanzen insgesamt Pflanzen ohne Verbiss und ohne Fegeschaden Pflanzen mit Verbiss und/oder Fegeschaden

Individuen je Hektar Individuen je Hektar Individuen je Hektar
Baumartengruppe aritlllmet. Median min. imale manimale aritl-tmeL Median min‘imale ma.?imale aritl.tm et. Median min' imale ma:fimale

Mittel Dichte Dichte Mittel Dichte Dichte Mittel Dichte Dichte

Fichte 1104 1186 60 2157 649 229 0 1935 455 126 0 1917
Tanne 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Kiefer 237 237 237 237 237 237 237 237 0 0 0
Sonst. Nadelholz 3508 599 237 688 348 237 120 688 160 0 479
Nadelholz gesamt 1324 1465 60 2756 809 289 0 2065 515 126 0 2396
Buche 16039 13663 1654 49562 9895 8540 1402 41302 6144 4208 0 29985
Eiche 698 251 99 3570 130 0 0 1428 568 249 0 2142
|Edellaubholz 7767 1196 48 57900 4610 249 0 38049 3157 506 0 20320
Sonst. Laubholz 6009 711 120 58956 2052 237 0 25036 3958 474 0 33920
Laubholz gesamt 22946 16956 3626 70635 13165 11416 1402 41357 9782 5085 362 46445
Alle Baumarten 23225 17766 3626 72571 13335 12161 1402 43367 9890 5287 422 46445

Bei der Beurteilung der hochgerechneten durchschnittlichen Pflanzendichten in der Hegegemeinschaft ist unbedingt zu beachten, dass die arithmetischen Mittel durch einzelne sehr individuenreiche
Naturverjiingungsflachen (mit Gber 10.000 Pflanzen je Hektar) stark angehoben werden, wéhrend individuendrmere Verjingungsflichen kaum ins Gewicht fallen. Der Median stellt dagegen die Mitte der errechneten
Pflanzendichten der einzelnen Verjiingungsflachen dar, auf denen die Baumartengruppe vorkommt. Minimale bzw. maximale Dichte sind die hochgerechneten Pflanzendichten der Verjiingungsflichen, auf denen die
Baumartengruppe am wenigsten dicht bzw. am dichtesten vorkommt (Fldchen ohne Vorkommen der Baumartengruppe sind dabei nicht berticksichtigt).
AuRerdem gilt es zu beachten, dass bei der Verjiingungsinventur zum Forstlichen Gutachten nur Verjiingungsflichen erfasst werden, die mindestens 1.300 Pflanzen je Hektar der Hohenstufe ,Ab 20 Zentimeter bis zur
maximalen Verbisshéhe” aufweisen. Spérlicher verjiingte Fldchen werden nicht erfasst.
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Hochgerechnete Pflanzendichten (Individuen je Hektar) der Baumartengruppen e
(Pflanzen insgesamt) Edellaubbdume
Hohenbereich: ab 20 Zentimeter bis zur maximalen Verbisshéhe : gichhe
o . che
Hegegemeinschaft Nr. 578 Aschaffenburg (Landkreis Aschaffenburg) ot S:nsﬁge Nadelb3ume
80000 = Kiefer
B Tanne
M Fichte
! 70000

60000

==

50000 -

40000

L = e

30000 -+

Pflanzen je Hektar insgesamt

20000 - , — = =

! 10000»; HII | I I I“ |III

1 2 3 45 6 7 8 9 1011 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
Einzelne Aufnahmeflichen




50000

45000

40000

25000

20000

10000

Pflanzen je Hektar ohne Verbiss und ohne Fegeschiden

5000 -

35000 -

30000

15000 -

Hochgerechnete Pflanzendichten (Individuen je Hektar) der Baumartengruppen
(Pflanzen ohne Verbiss und ohne Fegeschéden)
Hohenbereich: ab 20 Zentimeter bis zur maximalen Verbisshéhe
Hegegemeinschaft Nr. 578 Aschaffenburg (Landkreis Aschaffenburg)

= sonstiges Laubbdume
Edellaubbdume

M Eiche

W Buche

H sonstige Nadelbdume

= Kiefer

B Tanne
H Fichte

Einzelne Aufnahmeflichen

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38




Hochgerechnete Pflanzendichten (Individuen je Hektar) der Baumartengruppen

50000

45000

40000

35000

30000

20000

15000

Pflanzen je Hektar mit Verbiss und/oder Fegeschidden

5000

(Pflanzen mit Verbiss und/oder Fegeschéiden)
Hdhenbereich: ab 20 Zentimeter bis zur maximalen Verbisshéhe
Hegegemeinschaft Nr. 578 Aschaffenburg (Landkreis Aschaffenburg)

2018

© sonstige Laubbdume
Edellaubbdume

M Eiche

® Buche

M sonstige Nadelbaume
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W Tanne
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25000 -

10000 -
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Einzelne Aufnahmeflichen
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